
 

 

Kontakt EQT: Ole Andersen, Partner, +45 33 12 12 36, oa@eqt.dk

Peter Korsholm, Director, +45 33 12 12 36, pk@eqt.dk 

Johan Hähnel, Director Communications & PR, +46 706 056 334, johan.hahnel@eqt.se

Kontakt Brandtex Group A/S: Jens Iversen, Koncerndirektør, +45 96 42 42 42 

Pressemeddelelse | 13. maj 2005  
 
Brandtex koncernen sælges til EQT 
 
Den familieejede virksomhed Brandtex Group A/S (”Brandtex koncernen”) i Brande er i 
dag blevet solgt til EQT IV Limited (”EQT”). 
 
Brandtex koncernen er en af de største tøjvirksomheder i Skandinavien og er kendt for at 
producere kvalitetstøj til konkurrencedygtige priser. Brandtex koncernen havde i 2004 en 
omsætning på DKK 3,3 mia. hvoraf ca. 80% blev eksporteret til mere end 25 lande i 
Europa, USA, Mellemøsten og Asien. Resultat før skat for 2004 var i niveauet DKK 100 
mio.  
 
Brandtex koncernen er en multi-brand virksomhed bestående af en række selskaber 
med individuelle mærker, profiler, design og målgrupper. Produktporteføljen inkluderer 
både klassisk og moderne/trendsættende tøj til kvinder og mænd, børne- og ungdomstøj 
samt tekstiler til boligen. Brandtex koncernen inkluderer bl.a. mærkerne Blend, b.young, 
Brandtex, Fransa, 4YOU, Kabooki, Jensen Women, Signature, Södahl Design, Erla, 
C.RO, Etage, Silbor og Share.  
 
Væksten i Brandtex koncernen har de senere år været betydelig bl.a. som følge af en 
styrket profilering af flere af mærkerne, introduktion af nye mærker og en lancering af 
egne detailkæder. 
 
”Brandtex koncernen har siden grundlæggelsen i 1935 været en familieejet virksomhed. 
Da Brandtex koncernen står overfor et generationsskifte, har vi i familien vurderet, at 
Brandtex koncernen vil have større strategisk værdi for en ny ejer. Det har været 
familiens ønske at finde en køber, som kan videreføre og ikke mindst videreudvikle 
Brandtex koncernen, og det er vores overbevisning, at EQT både for Brandtex 
koncernen og medarbejderne er den rette ejer” udtaler koncerndirektør Jens Iversen.  
 

EQT er en af Europas førende private equity-virksomheder. EQT’s strategi er at udvikle og gennemføre værdiskabende 
vækststrategier som aktiv ejer og i tæt samarbejde med ledelsen i de selskaber, der opkøbes. EQT forvalter i øjeblikket knap 
EUR 6 mia. (DKK 45 mia.) i syv fonde. I alt har EQT fondene investeret i 37 selskaber med en samlet værdi på cirka EUR 13 
mia. (DKK 97 mia.). EQT Partners, som er eksklusiv investeringsrådgiver for alle EQT fonde, har hovedkontor i Stockholm og 
kontorer i København, München, Frankfurt og Helsingfors. 
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”Brandtex koncernen passer godt til EQTs strategi om at investere i virksomheder af høj 
kvalitet med stort vækst- og udviklingspotentiale. Vi er imponerede over den flotte vækst 
som Brandtex koncernen har opnået historisk og ser frem til at arbejde tæt sammen med 
Brandtex koncernens ledelse og dedikerede medarbejderstab på at realisere koncernens 
fulde potentiale” siger Ole Andersen, Partner, EQT Partners. 
 
Det er EQT’s hensigt at bibeholde Brandtex koncernens hovedkontor i Brande. 
 
Efter eget ønske fratræder Koncerndirektør Jens Iversen efter en kort overgangsperiode, 
når en ny koncerndirektør er tiltrådt. 
 
Salget er betinget af godkendelse fra konkurrencemyndighederne.  
 
Danske Markets, Corporate Finance var finansiel rådgiver for sælger. Handelsbanken 
rådgav EQT og finansierer transaktionen.   
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